













# III. ENTERNASYONAL (2 Mart 1919)

## "Bütün Ülkelerin İşçileri ve Ezilen Halklar, Birleşin!"

### PROLETARYANIN TARİHİ GÖREVİ KAPİTALİZME SON VERMEKTİR.

Kapitalist üretimin gelişmesi, pazarların genişlemesi; bu pazarların gümrük duvarlarıyla korunması vb. için ulusal devletlerin oluşumu ekonomik parçalanmaya son vererek, ülkenin ayrı bölgeleri arasındaki bağları güçlendirdi. Burjuva bir nitelik taşıyan milli bütünlük sağlandı. Burjuvazi iktidarı ve siyasi bakımdan hakim olduğu halde, toplumun bütün sınıf ve tabakalarını aynı ulustan, "imtiyazsız, sınıfsız kaynaşmış bir kitle" gibi göstermeye çalışıyordu. Burjuvazi ulusun ideolojisine de, kültürüne de hakimdi.

Kapitalizmle birlikte ulusların oluşmasının tarihi, burjuvazi ile proletaryanın oluşmasının da tarihidir. Burjuvazi, ziddi proletaryayı yaratırken; kendi mezar kazıcısını da yaratmış oluyordu. Çünkü proletaryanın zincirlerinden başka kaybedeceği bir şeyi yoktu. Çünkü her geçen gün büyüyor, siyasi bakımdan olgunlaşıyordu, bütün devrimci özellikleri üstünde taşıyordu.

Kapitalizm bir kaç ülkeye mahsus değildi. Bir dünya sistemi haline gelmişti. Gerek ulusal, gerekse uluslararası planda artan ticari ilişkiler, demiryolları, modern haberleşme araçları dünyayı "küçülttü", üstündeki esrar perdesini kaldırdı. Tek düşüncesi kâr sağlamak olan burjuvazi bu gördüğü hızlanıyordu, ülke ve dünya çapında kapitalizmin muhafazasına, yerleşmesine çalışıyordu. Sömürge baskılarından proletaryayı gaddarca bastırıyor, onu bölmeye gayret ediyordu. Zor durumda kaldığında bütün ülkelerin burjuvazisi yardımlaşıyor, "ulus, din, ırk" ayrılığını bir yana bırakıyorlardı. Çünkü varlıkları kapitalist dünya sisteminin sürmesine bağlıydı.

Bütün ülkelerin burjuvazisinin birbirine benzemesi gibi, her ülke proletaryasının da sınıf olarak özellikleri, durumu, çıkarları aynıdır. Kendilerine özgü kültürleri, ahlakları, sanatları vardır. Burjuvazi daha fazla sömürmek için birbirleriyle kapışır ama proleterlerin böyle bir çelişkisi yoktur. Sınıf mücadelesinin kanunları bütün ülkeler için geçerlidir. Dünya proletaryasının devrimci teorisi tekdir. Bu teori dünya proletaryasının deneylerine, mücadelelerine dayanarak gelişebilir.

Sınıfların, insanların sömürsü, bütün haksızlıkların, uluslar arasındaki farklılıkların tamamen ortadan kalkması ancak tek bir dünya sosyalist sistemiyle mümkündür. Dünya sosyalizmini birstembile kurmak mümkün değildir. Her ülkenin şartlarının ayrı olması devrimin önce veya sonra gerçekleşmesine sebep olur. Bütün insanlığı kurtarmak, kapitalist sisteme son vermek dünya proletaryasının omuzlarındadır. Çok uzun zaman ve çaba isteyen, geride dönüp ve yenilgileri de aşan nihai zaferin kazanılması ancak bütün ülkelerin proleterlerinin, ezilenlerin dayanışmasıyla, kardeşliğiyle mümkündür. Sınıfsız topluma ulaşmak mahal ki ya da ulusal bir sorun değildir.

Her ülke devrimcisi ilk başta kendi ülkesinde fedakara mücadele eder, devrimi gerçekleştirmeye çalışır. Ama ayırım gözetmeden de bütün ülkelerin devrimci mücadelesini destekler; gerekirse onlar için canını vermekten çekinmez.

### BÜTÜN ÜLKELERİN İŞÇİLERİ BİRLEŞİNİZ!

Enternasyonal dayanışma bütün ülkelerin proletaryasının burjuvaziye karşı mücadelesi olmadan gerçekleşemez, örgütlü hale gelmeden tüm dünyayı kucaklayamazdı. Bunun için Marx ve Engels, 1847'de, uluslararası böyle bir örgütün sınırlı, ilk çekirdeği sayılan "Komünist Ligi" ni kurdu. Sloganı, bir yıl sonra yayınlanacak olan "Komünist Manifesto" nun son sözü, BÜTÜN ÜLKELERİN İŞÇİLERİ BİRLEŞİNİZ'di.

Marx ve Engels bir yandan dünya proletaryasının devrimci teorisinin temellerini atıyor, bir yandan da aktif olarak onların her türlü mücadelesine katılıyorlardı. 1864'de I. ENTERNASYONAL (Uluslararası İşçiler Birliği)'i kurdular. Bu, proletaryanın uluslararası dayanışma örgütünün tüzüğünün birinci maddesindedir. "Dernek, aynı amaç, bilgi, karşılıklı yardım, ilerleme ve işçi sınıfının tam kurtuluşu özlümlerinde olan ayrı ayrı ülkelerin işçi örgütleri arasında bir merkezli haberleşme ve işbirliği noktası meydana getirmek için kurulmuştur." deniliyordu.

I. ENTERNASYONAL, her ülkedeki grevi, burjuvazinin zulmüne karşı her isyanı destekliyor; burjuvazinin uluslararası dayanışmasına karşı proleterlerin dayanışmasını



III. Enternasyonal dönemi, II. Enternasyonal oportünizmini ve revizyonizmini mahkum etti.

koyuyordu. Marksizm, bütün ülkeler için geçerli ve bilimsel bir ideoloji olarak kitleler arasında yaygınlaşıyordu. I. ENTERNASYONAL'ın mücadelesi aynı zamanda işçi sınıfı adına ortaya çıkan burjuva akımlara karşı da yürütüldü.

II. ENTERNASYONAL-1889'da Engels'in de yardımıyla kuruldu. Engels'in ölümünden sonra yönetim zorlaştı, dökelerin eline geçti. Bunlar, kitlelerin mücadelesine katılmayan, parlamenter yolla, reformlarla sosyalizme geçeceklerini vaazeden, işçi sınıfı hareketi içinde burjuvazinin elçiliği rolünü oynayan oportünistler ve sosyal devrimci akımların, ayrıcalıkların, soygununu ve zulmünü savunmak için bir araya geldiler. Bu hainler, burjuvazinin zor durumda bulunmasından yararlanarak onu yıkma çalışacaklarına, burjuvaziye uzlaşıyor, destek oluyordular.

Marksistler, emperyalistlerin arasındaki sirtüğmenin mutlaka savaşa yol açacağını bunun da çesitli ülke işçilerinin emperyalist burjuvazinin tatlı kârları için birbirine kârdirtmasıyla sonuçlanacağını önceden görüyordu. Bu düşünün proletaryaya sadık kârları, en başta botşevikler, "emperyalist savaşı iç savaşa dönüştürme" politikasını savundular ve canla başla bunun için mücadele ettiler.

### BÜTÜN ÜLKELERİN İŞÇİLERİ VE EZİLEN HALKLAR, BİRLEŞİN!

Lenin'in önderliğindeki RSDİP daima proleter enternasyonalizmine sadık kaldı. Cephedeki işçiler, köylüler subayların emrini dinlemiyor, savaştıkları ülkelerin askerlerine kurşun sıkıyorlardı. Savaşın ülkelerin askerlerinin cepheye savaşı bir yana bırakarak birleştiği, Enternasyonal dayanışmanın en güzel örneklerini verdiği sık sık görülmüştü. Bolşevikler çarlığı savaşa desteklemedi, onların içinde bulunduğu zor durumda yararlandı. İşçilerin, askerlerin, köylülerin "silah"ını çaran zalim yönetimine çevirdi. Dünya halklarının desteği, Rusya proletaryasının azmiyle emperyalist dünya zinciri en zayıf halkasından yaralı ve sosyalist devrim gerçekleştirildi.

I. Emperyalist Dünya Savaşı ve arkasından gerçekleşen Ekim Devrimi yeni bir çağın, sosyalist devrimin, proleter enternasyonalizminin ufku genişleten bir çağın başlangıcıdır. Ekim Devrimi bütün ülkelerin devrim savaşçılarına canlılık kazandırdı.

Oportünist, revizyonist akımlar darbe yedi. Devrimciler burjuva sapmalar üzerinde hakimiyet kazandı.

Çöküşü uğrayan II. ENTERNASYONAL'ın yerine oportünizmden, revizyonizmden arınmış, devrimci partilerin Marksist birliğine melinde yeni bir enternasyonal kurmanın zamanı gelmişti. 1919'da Lenin'in önderliğinde III. ENTERNASYONAL kuruldu. KOMÜNİST ENTERNASYONAL, bütün ülkelerin işçilerinin, ezilen halklarının desteğine sahip güçlü ve etkin bir örgütlenmeydi.

III. ENTERNASYONAL, Sosyalist Sovyetler Birliği, kapitalist ülkeler proletaryası, ezilen ulusların emperyalizme, sömürgeye karşı mücadelesi üzerinde yükseliyordu. Marks ve Engels'in sloganı, enternasyonalizmin maddi temellerinin dünya çapında yarıdağılığına uygun olarak genişletildi: BÜTÜN ÜLKELERİN İŞÇİLERİ VE EZİLEN HALKLARI BİRLEŞİN!

### EMPERYALİZME KARŞI EZİLEN ULUSLARIN MÜCADELESİ PROLETER-SOSYALİST DÜNYA DEVRİMİNİN BİR PARÇASIDIR.

Eskisinden farklı olarak, emperyalizm, ulusal ekonomileri ve toprakları birleştirir; kapitalist dünya ekonomisi bütün ülkeleri tek bir zincirin halkaları haline getirdi. Uluslararası gelişen her ilişki ulusal engelleri yıkar, sermayenin, ekonomik hayatın, siyasetin, bilimin, kültürün vb. nin ulusların "birliği" ni yaratır. Bu, dünyayı ikiye bölen, güçlünden güçsüzü ezdiği, zora dayanan bir birliktir. Emperyalizmin ayırdedici özelliği, dünyanın, yoksulluğun pençesinde kıvranan çok sayıda ezilen ulusa ve her türlü serveti, gücü elinde tutan az sayıda ezen ulusa bölünmesidir. Emperyalist devletler, dünyanın geri kalmış ülkelerini azgınca sömürüyorlar; fazla kâr getirdiği için de buralarda demiryolları, fabrikalar, sanayi ve ticaret merkezlerinin kurulmasına sebep oluyorlar. Böylece kendilerini yokluğa götürecek şartlara zemin hazırlıyorlardı.

Emperyalizm, sömürge ve yarı-sömürge ülkelerin devrimci mücadelesini, proletaryanın devrimini, Ekim Sosyalist devriminin yeked gücü haline getirmiştir. Ekim devriminden sonra, ezilen ulusların emperyalizme karşı her devrimi, her bağımsızlık mücadelesi proleter-sosyalist dünya devriminin bir parçası olmuştur. Emperyalist dünya ekonomisinin uluslara sağladığı "birlik" sömürge ve yarı-sömürge ulusların bu bütünden ayrılmaları ve bağımsız devletler olarak örgütlenmele-

riyle parçalanır. Dünya sosyalist ekonomisine, ulusların gerçek bütünleşmesi ancak böyle bir yol izlenerek gerçekleştirilebilir. Emperyalizm, ancak sosyalist ülkelerin mücadelesi, ileri kapitalist ülkelerde proleter devrimleri ve sömürge, yarı-sömürge ülkelerdeki milli kurtuluş devrimlerinin üst üste kazandığı zaferlerle mezarına gömülecektir. Lenin, "sosyalist devrim, sadece ve esas olarak her ülkedeki devrimci proleterlerin kendi burjuvazisine karşı bir mücadelesi değil, bütün sömürgelelerin, emperyalizm tarafından ezilen bütün ülkelerin, bütün bağımlı ülkelerin, emperyalizme karşı mücadelesi olacaktır" diyor.

Önceki dönemde hakim ulusun diğer uluslar üzerindeki baskısı ve bu milli baskılara karşı yürütülen mücadelelerin kapsamını genişletmiş; sömürge ve yarı-sömürge ulusların emperyalist sömürden kurtulması, bağımsız devlet olarak varolma genel meselesi haline dönüştürmüştür.

Ulusların kendi kaderini kendisinin tayin etmesi meselesindeki tavır proleter enternasyonalizminin mihenk taşıdır. Proleter enternasyonalizmi ulusların eşitliğinden yanadır. Büyük olsun küçük olsun hiçbir ulus ayrıcalıklı olamaz. Proleter enternasyonalizmi, bütün ülkelerin işçilerinin, ezilen ulusların kardeşliğini, hak eşitliğini savunur, bunu uygulayan bir dünya görüşüdür. Ezilen ulusların korku ve önyargıları, ezen ulusların üstünlük, hakimiyet duyguları ancak ayrı devlet kurma hakkıyla silinebilir.

Ezen ulusun devrimcisi ile ezilen ulusun devrimcisi proleter enternasyonalizmine sadık kalmak zorundadır. Özellikle ezen ulusun devrimcilerine büyük görevler düşmektedir. Ezilen ulusların ayrılmaya, bağımsız devlet kurma hakkını sağlama yolunda iktidare mücadele vermektir. Ayrılmaya hakkını sömürge ve yarı-sömürge devletlere tahakkürlük, burjuva milliyetçiliği, ezen ulusun devrimcileri kendi halkını eğitmeli, sürekli olarak "ayrılma özgürlüğü"nü propaganda etmelidir. Ezilen ulusun devrimcisi ise halkının ezen ulusu proletaryasına, halkı ile birleşmesini ağırlıklı olarak propaganda etmelidir. "Birleşme özgürlüğü"nü savunmak milli burjuvazinin kayırganıya takılmaya kadar götürür. Ayrılmaya hakkının takılmaya tarafında pratikte gerçekleştirilip, gerçekleştirilmediği sanılacak devrimin gelişmesini duruma göre değerlendirilmelidir. Devrimciler somut duruma göre tavır alırlar.

### III. ENTERNASYONAL DÜNYA PROLETARYASINA SADIK KALDI.

III. Enternasyonal, Lenin'in gösterdiği yolda, Stalin'in önderliğinde sosyalist Sovyetler Birliği, kapitalist ülkelerin proletaryası ve ezilen ulusların emperyalizme karşı mücadelesi arasındaki uyumu sağladı. Lenin'in II. Kongrede önemle durduğu sömürge sorununa, emperyalizm döneminin proleter enternasyonalizmine kazandırdığı anlama sadık kaldı, yeni boyutlar kazandırdı. Ezen, ezilen uluslar ve Sovyetler Birliği arasındaki ilişkileri doğru değerlendirdi. Enternasyonalizmle yurtseverliği birleştirdi, yurtseverliği karşısına koymadı.

III. Enternasyonal dönemi oportünizmin mahkum edildiği, yığın hareketlerinin yükseldiği, önemli başarılar kazandığı bir dönemdir. Alman faşizminin yeniliğe uğratılmasında payı büyüktür.

Komünist Enternasyonal Yürütme Komitesi 15 Mayıs 1943'de "çesitli ülkelerin tarihi gelişim çizgilerinin derin ayrıllıklarına, toplumsal düzenlerinde nitelik farklarına ve hatta çelişiklere; ekonomik ve politik gelişimlerinin düzen ve tempo farklılıklarına ve nihayet işçilerin bilinçlenme ve örgütlenme derecelerine" işaret ederek, III. Enternasyonal'ın bu sorunların çözümünde yetersiz kaldığına gözününe alarak feshettiğini bildirdi.

III. Enternasyonal sonrası dönemde proleter enternasyonalizmi, Stalin'in önderliğindeki Sovyetler Birliği'nin, bütün ülkelerin devrimci partilerinin, halklarının ortak mücadelesinin temeli olmaya devam etti. Alman faşizmi, Sovyetler Birliği ve dünya halklarının güçlü dayanışması sonucu yeniliğe uğratıldı. Savaş sonrasındaki bir dizi devrim öncülüğü eden partiler, III. Enternasyonal'ın gösterdiği yoldan ilerleyerek zafer kazandı.

(Devamı gelecek sayıda)

"Fabrika Halk Arasında Mağara Diye Bilinir. Lağım Suarı Yaz Kış Kafamıza Damlar. Bazen de Büyük Kaya Parçaları Koparak Makinelerin Arasına Düşer"

## HALKIN KURTULUŞU GAZİANTEP'TEKİ İPLİK İŞÇİLERİYLE KONUŞTU:

Bugün, ülkemizde kadın, erkek, çocuk, yüzbinlerce işçi kapitalizm öncesi sömür şartlarını yaşamaktadır. Yüzbinlerce işçi küçük ya da büyük atölyelerde, el tezgahlarında çalışmaktadır. Kapitalizmin hızlı gelişimiyle, gittikçe yok olan bu tür işletmelerde, kapitalizmin ücretli emek sömürsü ve feodalizmin kamçılı zulmü içindedir. Çoğu işçiler sendikadan, sigortadan habersiz, zor ve angarya altında en ağır sömürüyle yaşamaktadır.

Arkadaşlarımızla görüşen iplik işçilerinden çalıştığı fabrika da, biraz daha gelişmiş şartlara sahip olmakla beraber, esas olarak aynı karaktere sahip bir işyeridir.

İşçiler, içinde yaşa-

dıkları ağır çalışma şartlarını, karşı karşıya buldukları hayasız sömürü ve zulmü şöyle dile getiriyorlar:

Biz idrofıl, pamuk ve iplik fabrikası işçileriyiz. Fabrika halk arasında "Mağara" diye bilinir. Evet, biz mağarada çalışıyoruz. Çalıştığımız yer sağlıklı kurallarına uygun değil. Mağaranın duvarları çatlamaş, lağım suları yaz kış kafamıza damlar. Bazen de büyük kaya parçaları koparak makinelerin arasına düşer. Daha önce fabrikaya gelen bevet; "bu mağarada çalışılmaz" diye rapor verdi ama, patron işini uydurdu. Çalışma devam ediyor.

Fabrikadaki 400 işçiden çoğu kadın veya çocuk. Patron çocuk işçi-

### "ANGARYAYI KABUL ETMEYENLER HEYEMEN İŞTEN ATILIR."

Patronla, patron'un adamı olan ustabaşılar, daha fazla çalışınlar diye işçilere zulüm ederler. Özellikle kadın işçiler ve çocuklara küfredip, döverler. Orta okul veya lise mezun bir

kimse "komünisttir, işçileri zehirler" diye katiyen işe alınmaz. Fabrikaya balyalarla pamuk geldiği zaman, çalışma süresi bittiği halde, işçilere bu balyalar taşınırlar. Bu taşınma 1-2 saat sürer ve hiç bir parça ödenmez. Bu angaryayı kabul etmeyenler hemen işten atılır. İşten atılana tazminat ödenmez.

İşçilerin 200'den fazla sigortasıdır. Ayrıca sigortalılara oynama başka bir oyun daha var. Sigorta işlemleri yapılacak diye bizden nüfus cüzdanlarını isteyip çekmeyeceye kapatıyorlar. Bir işçi hastalandığında veya kazaya uğradığında, bir aylık işçi ve bir aylık sigortalı diye gösteriliyor. Sigortasız işçiler, sigortalı olmak istediğinde işten atılı-

yorlar. Patron, sigorta olmak isteyenden, boğ kağıt alıyor. İçerisinde bu kağıda "her türlü hakkımı aldım, kendi isteğimle ayrılıyorum" diye yazıyor.

Patronumuz gelince... adı Mehmet Üzümcü'dür. Her zaman işçileri döver, küfredir. Bizleri azgınca sömürken, bir yandan da bayramları bir avuç piring ve seker dağıtarak iyilik yapıyor gibidir. Halbuki bütün bunları bizim sırtımızdan kazandığı paralarla yapıyor. Hesap ettik; bir işçi 40 lira ücret aldığıında, patrono işçinin yaptığı işten 600 lira kazanıyor. Belki de daha fazla, biz 800-1000 lira ile 7-8 nüfusu bir ay idare etmek zorunda kalırken, o gündü 200-250 bin lira ka-

zandı. Patron AP'lidir, MHP'ye de yardım eder. Bizim fabrikadan başka 500 kişinin çalıştığı bir başka iplik fabrikası daha var. Orası da aynı burası gibi.

Patron her zaman din, ahlaktan, namustan söz eder. Fakat kendisi pavyonlardan çıkmaz. Bir iki sene önce fabrikasının en güzel kızını senle evleneceğim diye aldatıp, bir ay sonra bıraktı. Anlayacağınız namus düşmanının ta kendisidir.

"İŞE GİRENKEN PATRON TEKSİR'E ÜYE OLMAMIZI ŞART KOŞUYOR."

İşçilerin yarısı, Teksis sendikasına üye. Diğer yarısı ise üye gösterilip aйдat kesildiği halde, sendikasıdır. Bu işçilerden kesilen aidatlar, sendika başka-

nının cebine gidiyor. J-tesinde özel arabası bile yeni bulduğumuz. Teksis var.

Bu tertler yalnızca bizim dertlerimiz değil. Antep'teki bütün iplik işçileri aynı durumdadır. KAHROLSUN PATRONLARIN BASKI VE ZULMÜ! İŞ YERİNDE İŞ GÜVENLİĞİ SAĞLANMALIDIR! İŞ KANUNU DEĞİŞTİRİLMELİ, 13 VE 17. MADDELER İPTAL EDİLMELİDİR. KAHROLSUN PATRONLARIN BASKI VE ZULMÜ! İŞ YERİNDE İŞ GÜVENLİĞİ SAĞLANMALIDIR! İŞ KANUNU DEĞİŞTİRİLMELİ, 13 VE 17. MADDELER İPTAL EDİLMELİDİR! KAHROLSUN SENDİKA AĞA LARI. İŞÇİLER SENDİKA YÜNETİMİNE! KADINLAR ÜZERİNDEKİ HER TÜRLÜ BASKIYA SON! YAŞASIN İŞÇİ SINIFININ BİRLİĞİ!